
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 생태관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 생태관광과

생태관광과 7,706,286 11,008,028 △3,301,742

국 388,000

도 1,419,834

군 5,898,452

생태관광진흥 1,186,600 2,330,632 △1,144,032

국 388,000

도 75,834

군 722,766

생태관광활성화 262,024 518,504 △256,480

국 43,000

군 219,024

생태관광기반조성 22,680 29,160 △6,480

201 일반운영비 9,440 9,440 0

01 사무관리비 7,400 7,400 0

○일반수용비 6,200

― 생태관광활성화 관련 홍보물 제작

5,000

― 생태관광활성화 관련 도서 구입

600

― 생태관광활성화 관련 소모품 구입

600

○운영수당 1,200

― 생태관광활성화 관련 전문가 자문수당

1,200

5,000원 * 1,000부

200,000원 * 3회

200,000원 * 3회

300,000원 * 2명 * 2회

02 공공운영비 2,040 2,040 0

○우포따오기 조형물 전기요금(IC앞)

2,040170,000원 * 12월

202 여비 8,640 15,120 △6,480

01 국내여비 8,640 15,120 △6,480

○생태관광 활성화 업무추진

8,640120,000원 * 6명 * 12월

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○생태관광 활성화 업무추진 4,0004,000,000원

204 직무수행경비 600 600 0

03 특정업무경비 600 600 0

○대민활동비(청원경찰)

60050,000원 * 1명 * 12월

우포늪 생명길 걷기 대회 39,600 39,600 0

201 일반운영비 5,600 5,600 0

01 사무관리비 1,800 1,800 0

○임차료 1,800
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 생태관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 우포늪 생명길 걷기대회 셔틀버스 운영

1,800600,000원 * 3대 * 1회

03 행사운영비 3,800 3,800 0

○우포늪 생명길 걷기대회 행사운영

3,8003,800,000원

307 민간이전 34,000 34,000 0

04 민간행사사업보조 34,000 34,000 0

○우포늪 생명길 걷기대회 34,00034,000,000원 * 1회

생태관광지역 지정·육성 129,744 129,744 0

국 43,000

군 86,744

307 민간이전 129,744 129,744 0

국 43,000

군 86,744

02 민간경상사업보조 65,000 70,000 △5,000

○생태관광지역사업 지원 65,00065,000,000원

국 23,650

군 41,350

03 민간단체법정운영비보조 64,744 59,744 5,000

○생태관광지역협의체 운영 64,74464,744,000원

국 19,350

군 45,394

국제 습지 심포지엄 70,000 70,000 0

201 일반운영비 70,000 70,000 0

03 행사운영비 70,000 70,000 0

○국제 습지 심포지엄 개최 70,00070,000,000원

우포늪 보전관리 924,576 931,128 △6,552

국 345,000

도 75,834

군 503,742

우포늪 홍보 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○일반수용비 10,000

― 우포늪 리플릿 등 관광홍보물 제작

10,0001,000원 * 10,000부

우포늪 시설물 관리 254,152 237,411 16,741

101 인건비 111,528 104,033 7,495

04 기간제근로자등보수 111,528 104,033 7,495

○우포늪 시설물 관리 111,528

― 기본급 84,419

― 유급휴일근무수당 15,243

73,280원 * 4명 * 24일 * 12월

73,280원 * 4명 * 52일
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 우포늪 보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 4대보험료 10,266

― 피복비 1,600

99,662,000원 * 0.103

200,000원 * 4명 * 2회

201 일반운영비 33,704 33,154 550

01 사무관리비 22,884 22,484 400

○일반수용비 2,400

― 석분, 소모성 물품 구입

2,400

○임차료 20,484

― 우포늪 비포장 탐방로 노면 정비(굴삭기,

로울러 등) 13,500

― 우포늪 작업차량(화물트럭)

6,984

60,000원 * 10종 * 4회

4,500,000원 * 3회

582,000원 * 1대 * 12월

02 공공운영비 10,820 10,670 150

○공공요금 및 제세 8,620

― 안리 공중화장실 전기료 2,064

― 안리 공중화장실 상수도 사용료

600

― 간이화장실 분뇨 수거 600

― 자동차세(전기차) 100

― 자동차 보험료(전기차) 600

― 작업차량 유류비 3,600

― 우포늪 실시간 영상 CCTV회선 사용료

1,056

○시설장비유지비 1,300

― 시설물 유지관리비 1,000

― 장비 유지관리비 300

○차량,선박비 900

― 차량 정비 및 소모품 교체

900

172,000원 * 12월

50,000원 * 12월

200,000원 * 3회

100,000원 * 1대

600,000원 * 1회

300,000원 * 1대 * 12월

88,000원 * 12월

1,000,000원 * 1식

300,000원 * 1식

150,000원 * 6회

202 여비 4,320 6,480 △2,160

01 국내여비 4,320 6,480 △2,160

○우포늪 보전관리 업무추진

4,320120,000원 * 3명 * 12월

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○우포늪 보전관리 업무추진 1,0001,000,000원

206 재료비 3,800 3,800 0

01 재료비 3,800 3,800 0

○오일스테인(편의시설 도색) 등 구입

3,8001,900,000원 * 2회

307 민간이전 7,000 0 7,000

05 민간위탁금 7,000 0 7,000
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 우포늪 보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○우포늪 주변 폐합성수지 등 폐기물 위탁처리

7,0003,500,000원 * 2회

401 시설비및부대비 90,000 85,000 5,000

01 시설비 90,000 85,000 5,000

○탐방로 시설물 정비 등 유지 보수

30,000

○대대제방 등 탐방로 울타리 부분 정비

30,000

○우포늪 비포장 탐방로 포장공사 실시설계용역

30,000

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

405 자산취득비 2,800 3,944 △1,144

01 자산및물품취득비 2,800 3,944 △1,144

○동력예초기 구입 1,600

○엔진톱 구입 700

○엔진브로워(송풍기) 구입 500

400,000원 * 4식

700,000원 * 1식

500,000원 * 1식

생태계서비스지불제계약(철새보호) 사업 217,927 217,927 0

국 65,000

도 75,834

군 77,093

101 인건비 3,600 3,600 0

국 1,080

도 1,260

군 1,260

04 기간제근로자등보수 3,600 3,600 0

○생태계서비스지불제 계약 대상지 조사

3,6003,600,000원

국 1,080

도 1,260

군 1,260

201 일반운영비 1,260 1,260 0

01 사무관리비 1,260 1,260 0

○운영수당 1,260

― 생태계서비스지불제계약사업 추진 협의회

위원수당 1,26070,000원 * 9명 * 2회

301 일반보전금 213,067 213,067 0

국 63,920

도 74,574

군 74,573

12 기타보상금 213,067 213,067 0

○우포늪 생태계서비스지불제 계약 참여자 인센

티브 213,067213,067,000원

국 63,920

도 74,574

군 74,573

우포늪 철새도래기 어업중지보상 220,000 200,000 20,000

국 200,000
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 우포늪 보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○감정평가 수수료 20,00020,000,000원

301 일반보전금 200,000 200,000 0

국 200,000

12 기타보상금 200,000 200,000 0

○우포늪 일원 어로행위 중지 보상 지원

200,000200,000,000원

국 200,000

람사르습지도시 인증프로그램운영 163,500 160,000 3,500

국 80,000

군 83,500

201 일반운영비 3,500 0 3,500

01 사무관리비 3,500 0 3,500

○운영수당 3,500

― 람사르습지도시 지역관리위원회 참석수당

3,50070,000원 * 10명 * 5회

307 민간이전 160,000 160,000 0

국 80,000

군 80,000

02 민간경상사업보조 160,000 160,000 0

○람사르습지도시 인증사업 160,000160,000,000원

국 80,000

군 80,000

우포늪 주변 철새 모이주기 사업 11,597 10,549 1,048

101 인건비 4,397 3,349 1,048

04 기간제근로자등보수 4,397 3,349 1,048

○철새 서식지 모니터링 등 관리 인부임

4,39773,280원 * 4명 * 15회

206 재료비 7,200 7,200 0

01 재료비 7,200 7,200 0

○볍씨구입비 7,200600,000원 * 12회

우포늪 복원습지 관리 47,400 95,241 △47,841

201 일반운영비 27,400 15,241 12,159

01 사무관리비 21,520 6,000 15,520

○일반수용비 21,520

― 리플릿 등 관광 홍보물 제작

6,000

― 산밖벌 세진1양배수장 전기안전점검 대행수

수료 4,200

― 산밖벌 세진1양배수장 무인경비시스템 용역

1,320

1,000원 * 6,000부

350,000원 * 12월

110,000원 * 12월
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 우포늪 보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 우포출렁다리 정기안전점검 용역

10,0005,000,000원 * 2회

02 공공운영비 5,880 9,241 △3,361

○공공요금 및 제세 5,880

― 산밖벌 지하수 전기료 600

― 관리단 초소 전기료 240

― 산밖벌 세진1양배수장 전기료

3,600

― 산밖벌 공중화장실 분뇨 수거

600

― 산밖벌 공중화장실 전기료

840

50,000원 * 12월

20,000원 * 12월

300,000원 * 12월

200,000원 * 3회

70,000원 * 12월

401 시설비및부대비 20,000 80,000 △60,000

01 시설비 20,000 80,000 △60,000

○산밖벌 및 출렁다리 시설물 정비 등 유지 보

수 20,00020,000,000원 * 1식

관광기반 확충 및 진흥 4,111,135 4,676,143 △565,008

도 1,344,000

군 2,767,135

관광기반 확충 2,529,282 597,524 1,931,758

도 1,344,000

군 1,185,282

관광상품 개발 96,000 145,000 △49,000

201 일반운영비 36,000 35,000 1,000

01 사무관리비 26,000 25,000 1,000

○임차료 26,000

― 경상남도 관광기념품 전시판매장

6,000

― 창녕체험 버스투어 차량 20,000

6,000,000원 * 1회

500,000원 * 40회

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○국내외여행사 등 팸투어 10,0005,000,000원 * 2회

301 일반보전금 50,000 100,000 △50,000

12 기타보상금 50,000 100,000 △50,000

○단체 관광객 유치 인센티브 50,00050,000,000원

307 민간이전 10,000 10,000 0

05 민간위탁금 10,000 10,000 0

○창녕관광홍보 운영 위탁금 10,00010,000,000원

관광사업육성 지원 5,260 1,260 4,000

201 일반운영비 5,260 1,260 4,000

01 사무관리비 5,260 1,260 4,000

○관광두레사업 운영 지원 4,000

○운영수당 1,260

4,000,000원
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 관광사업 등록심의위원회 참석수당

420

― 창녕군 공예공방운영위원회 참석수당

840

70,000원 * 3명 * 2회

70,000원 * 4명 * 3회

관광시설물 관리 132,902 156,744 △23,842

101 인건비 1,734 3,336 △1,602

04 기간제근로자등보수 1,734 3,336 △1,602

○관광시설물(허준세트장) 제초작업

1,734144,481원 * 2명 * 2일 * 3회

201 일반운영비 16,208 16,208 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○일반수용비 3,000

― 관광시설물 수선 및 물품구입 3,0003,000,000원

02 공공운영비 13,208 13,208 0

○공공요금 및 제세 6,608

― 낙동강 남지개비리길 공중화장실 전기료 4,016

ㆍ기본료 1,479

ㆍ사용료

2,537

― 낙동강 남지개비리길 공중화장실 상하수도

요금 2,592

ㆍ상수도요금 2,016

ㆍ하수도요금 576

○시설장비유지비 6,600

― 낙동강 남지개비리길 시설물 유지관리

3,000

― 주요 관광지 무인계수기 유지관리

3,600

6,160원 * 10kw * 2개소 * 12월

105.7원 * 1,000kw * 2개소 *12월

1,400원 * 120㎥ * 12월

400원 * 120㎥ * 12월

3,000,000원

50,000원 * 6개소 * 12월

202 여비 5,760 0 5,760

01 국내여비 5,760 0 5,760

○관광시설물 관리 업무추진

5,760120,000원 * 4명 * 12월

307 민간이전 28,200 28,200 0

05 민간위탁금 28,200 28,200 0

○창녕군 공예공방 운영비 지원

28,2002,350,000원 * 12월

401 시설비및부대비 81,000 109,000 △28,000

01 시설비 81,000 109,000 △28,000

○관광안내판 정비 20,000

○창녕군 공예공방 방수 공사 31,000

○낙동강 남지개비리길 망원경 설치

30,000

20,000,000원

31,000,000원

30,000,000원

문화관광해설사육성(자체) 11,100 11,100 0

- 7 -



부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,300 4,300 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○관광안내소 운영비 1,500

○배치심사 운영경비 1,000

125,000원 * 12월

1,000,000원 * 1회

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○관광안내소 공공요금

1,80037,500원 * 4개소 * 12월

301 일반보전금 6,800 6,800 0

09 행사실비지원금 6,800 6,800 0

○문화관광해설사 교육 등 참석

2,400

○관광박람회 홍보지원 2,000

○문화관광해설 우수시군 견학

2,400

50,000원 * 16명 * 3회

50,000원 * 2명 * 20일

150,000원 * 16명 * 1회

문화관광해설사 육성(전환사업) 165,880 169,280 △3,400

201 일반운영비 1,600 1,600 0

01 사무관리비 1,600 1,600 0

○일반수용비 1,600

― 문화관광해설사 물품 및 도서 구입

1,600100,000원 * 16명

301 일반보전금 164,280 167,680 △3,400

12 기타보상금 164,280 167,680 △3,400

○문화관광해설사 활동지원 157,880

○문화관광해설사 근무복 구입

6,400

157,880,000원

400,000원 * 16명

생태관광해설사 육성 84,140 84,140 0

도 34,000

군 50,140

201 일반운영비 3,500 3,500 0

01 사무관리비 3,500 3,500 0

○일반운영비 1,500

― 생태관광해설사 운영 1,000

― 우포늪 안내소 운영 비품 구입 500

○운영수당 2,000

― 생태관광 인식 증진교육 강사료

2,000

1,000,000원

500,000원

500,000원 * 4회

301 일반보전금 80,640 80,640 0

도 34,000

군 46,640

12 기타보상금 80,640 80,640 0

○생태관광해설사 활동지원

80,64060,000원 * 16명 * 7일 * 12월

도 34,000
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 46,640

경남형 한달살이 30,000 30,000 0

도 10,000

군 20,000

301 일반보전금 30,000 30,000 0

도 10,000

군 20,000

09 행사실비지원금 30,000 30,000 0

○경남형 한달살이 참여자 지원 30,00030,000,000원

도 10,000

군 20,000

달창저수지 수변 관광자원화 사업(전환사업) 2,004,000 0 2,004,000

도 1,300,000

군 704,000

401 시설비및부대비 2,004,000 0 2,004,000

도 1,300,000

군 704,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

○달창저수지 수변관광 자원화사업

2,000,0002,000,000,000원

도 1,300,000

군 700,000

03 시설부대비 4,000 0 4,000

○달창저수지 수변관광 자원화사업

4,0004,000,000원

관광진흥 1,042,197 756,263 285,934

관광창녕 홍보 155,600 215,600 △60,000

201 일반운영비 142,600 162,600 △20,000

01 사무관리비 130,000 150,000 △20,000

○일반수용비 130,000

― 대도시 KTX역사 등 게시판 광고

25,000

― 안내지도 제작 20,000

― 옥외광고 20,000

― 관광지 등 홍보 리플릿 제작(버스투어, 공

예공방, 산토끼, 개비리길 등) 10,000

― 홍보물품 구입(손수건, 투어 용품 등)

15,000

― 주요 관광시설 및 축제 언론홍보

20,000

― 관광마케팅 영상 제작 20,000

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

10,000,000원 * 2회

02 공공운영비 2,600 2,600 0

○공공요금 및 제세 2,600

― 관광창녕 홍보물 우편발송 2,400

― 관광객 분실물 전국 택배제도 200

2,400,000원

200,000원
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○모바일스탬프투어 운영 10,00010,000,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○창녕관광 홍보 업무추진 3,0003,000,000원

301 일반보전금 10,000 10,000 0

12 기타보상금 10,000 10,000 0

○모바일스탬프투어 운영 10,00010,000,000원

창녕 낙동강 유채 축제 450,277 450,023 254

101 인건비 5,277 5,023 254

04 기간제근로자등보수 5,277 5,023 254

○축제 방문객 집계 요원

5,27773,280원 * 18명 * 4일

201 일반운영비 70,000 70,000 0

03 행사운영비 70,000 70,000 0

○제17회 창녕낙동강유채축제 70,000

― 홍보물 제작 30,000

― 주차 용역 등 40,000

30,000,000원

40,000,000원

307 민간이전 345,000 345,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○관광객 편의제공 관광열차 지원

30,00030,000,000원

04 민간행사사업보조 300,000 300,000 0

○제17회 창녕낙동강유채축제 250,000

○유채꽃 라디엔티어링 50,000

250,000,000원

50,000,000원 * 1회

06 보험금 15,000 15,000 0

○축제 재해보험 가입 15,00015,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○유채단지 야간 경관조명 설치 20,000

○유채단지 주차장 정비 10,000

20,000,000원

10,000,000원

관광박람회 지원 36,320 40,640 △4,320

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○박람회 참가(내나라여행박람회 등 4개)

30,00030,000,000원

202 여비 4,320 8,640 △4,320

01 국내여비 4,320 8,640 △4,320

○관광진흥 활성화 업무추진

4,320120,000원 * 3명 * 12월
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○관광진흥 활성화 업무추진 2,0002,000,000원

창녕 양파ㆍ마늘축제 400,000 0 400,000

201 일반운영비 390,000 0 390,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○운영수당 2,000

― 축제 위원회 수당 2,0002,000,000원

03 행사운영비 388,000 0 388,000

○제1회 창녕 양파마늘축제 개최

388,000388,000,000원

301 일반보전금 10,000 0 10,000

09 행사실비지원금 10,000 0 10,000

○축제 참여자 실비보상 10,00010,000,000원

부곡온천 활성화 539,656 3,322,356 △2,782,700

부곡온천관광지 활성화(자체) 86,720 137,920 △51,200

201 일반운영비 68,300 57,340 10,960

01 사무관리비 12,100 11,740 360

○일반수용비 12,100

― 분수공원 전기안전 점검 대행수수료

1,560

― 수경시설 수질검사 수수료

240

― 홍보물 제작 10,000

― 온천공 수질검사 수수료 및 채수병 구입

300

130,000원 * 12월

120,000원 * 2회

1,000원 * 10,000부

300,000원 * 1회

02 공공운영비 56,200 45,600 10,600

○공공요금 및 제세 27,400

― 온천자료관 전기요금 2,400

― 특수법인 한국온천협회 연회비

1,000

― 한울공원 공공요금(전기)

9,600

― 분수공원 공공요금(전기)

13,200

― 소공원 족욕장 공공요금(전기)

1,200

○시설장비 유지비 28,800

― 분수공원 청소 8,000

― 한울공원 청소 6,000

― 소공원 족욕장 청소 4,200

200,000원 * 12월

1,000,000원 * 1회

800,000원 * 12월

1,100,000원 * 12월

100,000원 * 12월

2,000,000원 * 4회

1,000,000원 * 6회

700,000원 * 6회
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 부곡온천 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 부곡온천 힐링둘레길 유지관리

5,000

― 소규모시설물 수리 5,000

― 제초작업 유류대 600

1,000,000원 * 5회

1,000,000원 * 5회

100,000원 * 6회

202 여비 4,320 6,480 △2,160

01 국내여비 4,320 6,480 △2,160

○부곡온천 관광지 활성화 업무추진

4,320120,000원 * 3명 * 12월

203 업무추진비 2,100 2,100 0

03 시책추진업무추진비 2,100 2,100 0

○부곡온천 관광지 활성화 업무추진

2,1002,100,000원

207 연구개발비 9,000 49,000 △40,000

01 연구용역비 9,000 49,000 △40,000

○부곡온천 온천공 유황검사 용역

9,0009,000,000원 * 1식

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○부곡온천 업소대상 CS서비스 교육 지원

3,0003,000,000원

부곡온천축제 개최 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

04 민간행사사업보조 120,000 120,000 0

○제27회 부곡온천축제 120,000120,000,000원

부곡온천 관광기반권 정비 55,000 55,000 0

401 시설비및부대비 55,000 55,000 0

01 시설비 55,000 55,000 0

○관광지 시설물 정비 55,00055,000,000원 * 1식

부곡온천 홍보관 운영 2,850 2,850 0

201 일반운영비 2,850 2,850 0

03 행사운영비 2,850 2,850 0

○각종 축제 참가 홍보 2,8502,850,000원

추억의 신혼여행 부곡온천 1박2일 행사지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○추억의 신혼여행 부곡온천 1박2일 행사지원(

상·하반기) 10,0005,000,000원 * 2회

부곡온천 라이브공연 운영 170,000 85,000 85,000

307 민간이전 170,000 85,000 85,000

04 민간행사사업보조 170,000 85,000 85,000
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 부곡온천 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○부곡온천 라이브공연 운영

170,00085,000,000원 * 2회

부곡온천 르네상스관 운영 95,086 71,586 23,500

201 일반운영비 68,286 71,586 △3,300

01 사무관리비 34,680 37,980 △3,300

○일반수용비 28,380

― 전시관 빔 프로젝터 램프 구입

3,000

― 사무용품비 2,400

― 르네상스관 리플릿 제작

3,000

― 대형 현수막 제작 2,400

― 청소 및 관리비품 구입 600

― 관람객용 생수 구입

2,520

― 화장실 소모품구입(화장지 등)

1,500

― 전기안전 점검수수료 3,600

― 승강기 점검수수료 1,800

― 무인경비 시스템 용역 2,400

― 소방시설 안전관리대행 수수료

2,160

― 부곡온천 르네상스관 청사 방역

3,000

○피복비 600

○운영수당 5,700

― 일직비 5,700

300,000원 * 10대

200,000원 * 12월

1,000원 * 3,000매

1,200,000원 * 2회

50,000원 * 12월

5,000원 * 42통 * 12월

125,000원 * 12월

300,000원 * 12월

150,000원 * 12월

200,000원 * 12월

180,000원 * 12회

125,000원 * 2회 * 12월

100,000원 * 3명 * 2회

50,000원 * 1명 * 114일

02 공공운영비 33,606 33,606 0

○공공요금 및 제세 25,500

― 전기요금 18,000

― 상하수도요금 4,800

― 통신요금(인터넷 등) 1,500

― 정화조 청소 300

― 홍보 및 안내물 등 우편료

900

○시설장비 유지비 8,106

― 전시관 바닥 청소비 2,306

― 냉난방기 청소비 2,000

― 전시관 전시물 유지관리비

1,800

― 시설장비 유지비 2,000

1,500,000원 * 12월

400,000원 * 12월

125,000원 * 12월

300,000원 * 1회

75,000원 * 12월

2,000원 * 1,153㎡

100,000원 * 20대

200,000원 * 9실

2,000,000원 * 1식

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

○재료비 2,000
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 부곡온천 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 잔디 유지관리 비품구입

1,000

― 화초용 비료구입 1,000

1,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○부곡온천 르네상스관 힐링 야외 쉼터 조성 사

업 20,00020,000,000원 * 1식

405 자산취득비 4,800 0 4,800

01 자산및물품취득비 4,800 0 4,800

○부곡온천 르네상스관 콘텐츠 설치

3,000

○비품보관함 600

○캐비닛 400

○무선 방역 소독기 구매 800

3,000,000원 * 1식

600,000원 * 1개

400,000원 * 1개

800,000원 * 1개

생태관광기반 확충 2,346,139 3,947,657 △1,601,518

관광시설 운영 2,346,139 3,947,657 △1,601,518

창녕산토끼노래마을 60,000 136,000 △76,000

401 시설비및부대비 60,000 136,000 △76,000

01 시설비 60,000 136,000 △76,000

○시설물 정비 30,000

○토끼마을 하늘다리 조성공사 30,000

30,000,000원

30,000,000원

산토끼노래동산 운영 1,105,000 1,091,000 14,000

403 자치단체등자본이전 1,105,000 1,091,000 14,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,105,000 1,091,000 14,000

○산토끼노래동산 위탁운영비 1,105,0001,105,000,000원

우포늪 생태체험장 운영 896,000 876,000 20,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○일반수용비 6,000

― 리플릿 등 홍보물 제작 6,0001,000원 * 6,000부

403 자치단체등자본이전 890,000 870,000 20,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 890,000 870,000 20,000

○우포늪 생태체험장 위탁운영비

890,000890,000,000원

우포생태촌 유스호스텔 운영 277,139 309,657 △32,518

101 인건비 82,433 87,457 △5,024

04 기간제근로자등보수 82,433 87,457 △5,024

○객실관리원 82,433

― 기본급 53,861

― 유급휴일근무수당 21,765

73,280원 * 3명 * 245일

73,280원 * 99일 * 3명
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광기반 확충

단위: 관광시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 보험료 6,80775,626,000원 * 0.09

201 일반운영비 189,576 186,880 2,696

01 사무관리비 93,176 105,480 △12,304

○일반수용비 69,026

― 객실비품 등 구입 8,000

― 객실 이불 구입 6,000

― 객실 동계이불 세탁비 3,000

― 세탁실 비품 등 구입 5,000

― 매점 물품 등 구입 5,000

― 교육장 프로그램 운영 비품 구입

5,000

― 사무실 비품 등 구입 5,000

― 홍보물품 제작 3,000

― 방문객용 생수 구입

900

― 전자결제서비스 수수료 7,200

― 오수처리장 위탁관리 수수료

6,000

― 전기안전관리 대행 수수료

4,200

― 예약 안심본인인증서비스 가입 수수료

1,200

― 예약 등 알림 SMS 서비스 수수료

660

― CCTV 유지관리 AS 대행 수수료

3,000

― 공용화장실 비데 임차(렌탈)료

1,440

― 방역소독비 3,000

― 유스호스텔 협회 연회비 1,426

○운영수당 24,150

― 일직비 5,900

― 숙직비 18,250

8,000,000원

6,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

10,000원 * 300개

5,000원 * 15통 * 12월

600,000원 * 12월

500,000원 * 12월

350,000원 * 12월

1,200,000원 * 1년

165,000원 * 4회

250,000원 * 12월

20,000원 * 6대 * 12월

500,000원 * 6월

1,426,000원

50,000원 * 1명 * 118일

50,000원 * 1명 * 365일

02 공공운영비 96,400 81,400 15,000

○공공요금 및 제세 54,600

― 상하수도 사용료 9,000

― 전기 사용료 42,000

― 인터넷(TV, 전화) 사용료

3,600

○연료비 500

― 중경제초기, 예취기 연료비 500

○시설장비유지비 41,300

― 홈페이지 서버임차 및 유지관리비

3,300

750,000원 * 12월

3,500,000원 * 12월

300,000원 * 12월

500,000원

3,300,000원
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광기반 확충

단위: 관광시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 시설유지관리비 38,00038,000,000원

202 여비 2,880 4,320 △1,440

01 국내여비 2,880 4,320 △1,440

○유스호스텔 운영 활성화 업무추진

2,880120,000원 * 2명 * 12월

307 민간이전 150 0 150

12 민간인위탁교육비 150 0 150

○청소년 지도사 교육 150150,000원 * 1명 * 1회

405 자산취득비 2,100 21,000 △18,900

01 자산및물품취득비 2,100 21,000 △18,900

○전동가위 구입 600

○객실 청소기 구입 700

○소형 전기톱 구입 500

○예초기 구입 300

300,000원 * 2대

350,000원 * 2대

500,000원 * 1대

300,000원 * 1대

우포권역단위 종합정비사업 시설물 관리 8,000 35,000 △27,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

02 공공운영비 8,000 0 8,000

○우포마을 도농교류센터 전기 및 전화(인터넷)

등 사용료 3,000

○시설장비유지비 5,000

500,000원 * 6월

5,000,000원 * 1식

행정운영경비(생태관광과) 62,412 53,596 8,816

인력운영비(생태관광과) 1,740 1,740 0

인력운영비(생태관광과) 1,740 1,740 0

204 직무수행경비 1,740 1,740 0

02 직급보조비 1,740 1,740 0

○청원경찰(우포늪) 1,740145,000원 * 1명 * 12월

기본경비(생태관광과) 60,672 51,856 8,816

기본경비(생태관광과) 60,672 51,856 8,816

201 일반운영비 31,572 25,156 6,416

01 사무관리비 31,572 25,156 6,416

○일반수용비 9,900

○급량비 21,672

9,900,000원

21,672,000원

202 여비 15,600 13,200 2,400

01 국내여비 15,600 13,200 2,400

○기본업무수행 12,600

○청원경찰,공무직 3,000

12,600,000원

3,000,000원

203 업무추진비 8,100 8,100 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진비 3,3003,300,000원
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부서: 생태관광과

정책: 행정운영경비(생태관광과)

단위: 기본경비(생태관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,8004,800,000원

204 직무수행경비 5,400 5,400 0

01 직책급업무수행경비 5,400 5,400 0

○국장 4,200

○과장 1,200

350,000원 * 12월

100,000원 * 12월
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